Die Urkunde gibt über die Verhältnisse zwischen dem Markgrafen Wenzel und seinem Halb
bruder dem Herzog Nikolaus von Troppau (worüber Do d i k ,  Des Herzogthums Troppau ehemalige 
Stellung S. 19 u. 257) noch manchen nähern Aufschluss. P a l a c k y  H. 1. S. 349 kannte sie; sie 
gehört l a ’s Jahr 1286. Ein sehr lückenhaftes Fragment findet man in B o d m a n n, Cod. epistolar. 
Rudolphi I. p. 280—283; überdiess n:nn B o d m a n n  den Nikolaus einen Herzog von Schlesien, 
ln der Wiener Abschrift eine von Nikolaus ausgestellte Urkunde mit der Überschrift: Promittit fide
litatem servare in Domino ipsum munire in omnibus quae sibi contraria videbuntur. Sie hat das 

J. 1287.

LXV.

König Wenzel von Böhmen verleiht dem G. von Troppau das Schrotamt in Troppau zu 

erblichem Besitz mit den damit verbundenen Einkünften gegen 10 Mark Silber. (28.)

Nos W. etc. Notum facimus universis tam presentibus quam futu
ris, quod nos officium illud, quod dicitur shrotampt *), G. de Oppavia de 
conscienda et de beneplacito matris nostre concedimus in eadem civi
tate hereditarie possidendam (sic) volentes, ut ipsum officium cum 
theloneo, quod ad idem officium spectat, et ceteris iuribus ad idem offi
cium spectantibus teneat, et iura et proventus, que ex ipso pio 
venerint, percipiant tam ipse quam heredes eius pacifice et quiete, ita 
quod anno quolibet pro ipso officio ipse G. et heredes eius decem mai- 
cas argenti camere nostre in festo . . . solvere teneantur. In cuius 

rei etc.
Die Urkunde betrifft den in der folgenden Urkunde erwähnten Günther von Troppau.

LXYI.

König Wenzel von Böhmen überweist dem Günther von Troppau zur Belohnung der einst 

der Königin Kunigunde von Böhmen treugeleisteten Dienste ein im Gebiet von Troppau 

liegendes Dorf mit der Verpflichtung zum Kriegsdienst. (147—148.)

Nos dei gracia etc. Bene meritis compensare premia tam iusticie 
vigor exigit, quam rectitudo postulat racionis. Noverint igitur universi 
tam presentes quam futuri, quod propter grata et utilia servicia, que 
Guntherus dc Opavia olym prestitit Ch. inclite regine Bohemie, prestat 
nobis ad presens, et adhuc prestare poterit in futurum, reputantes esse 
iustum et racionabile, si eum condigna remuneracione premiamus, libcra- 
liter villam nostram sitam in Opaviensi provincia cum omnibus agris cultis et 
incultis, pratis, pascuis, aquis, cum quibuslibet rubetis, et ceteris attinen- 
ciis et iuribus suis eidem G. tenore presentis scripti concessimus bert

i )  Dieses officium shrotampt oder verstümmelt officium scropaut war wohl »in 

Münz- oder bergmännisches Amt.
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ditarie possidendam, lia tamen, quod idem G. et sui heredes nobis vel 
dicte regine cum uno dextrario fallerato in suis expensis in Opaviensi 
provincia, alias vero, utpote contra Polonos vel Moravos, in nostris vel 
domine rcgine expensis servire fideliter teneantur, quociens eos duxe
rimus requirendos. Quod si forte idem G. in propria persona causa 
legittima impeditus venire non posset, tunc duos probos servos, unum in 
dextrario et alterum cum balista tenebitur, cum necesse nobis vel matri 
nostre fuerit, destinare. In cuius rei etc.

Die Urkunde bezieht sieh auf die bekannten Verhältnisse der Königin Witwe Kunigunde in 
der Provinz Troppau; vgl. P a l a e k y  II. I ,S . 346. I) u d i k. Des Herzogtums Troppau^ehemalige 

Stellung: 18 ff.

LXVII.

König Wenzel von Böhmen verspricht für sioh und seine Räthe, Barone und alle seine 

Anhänger, den vom römischen König Rudolf mit Burchard von . . . (Janowic), Zbislaw 

von . . . (Trebun), und deren Anhängern geschlossenen Waifenstillstand unter gewissen 

Bedingungen und festgestellten Bestimmungen beobachten zu wollen. (63—64.)

Nos W. etc. notum facimus universis tenorem presencium perspec
turis, quod nos promittimus sine omni dolo ct capcione, tam pro nobis 
quam pro universis et singulis consiliariis, baronibus nostris et quibus
libet nobis adherentibus, servare treugas, secundum quod statuit eas sere
nissimus dominus et pater noster R. rex Romanorum, usque ad octavas 
penthecostes primo futuras cum Burchardo d e .. .  ubitlao d e .. .  et ceteris 
adherentibus eisdem, ita tamen, quod per prefatos et quemlibet prefato- 
rum fideliter sine omni dolo dicte treuge usque ad predictas octavas 
observentur, et quod quilibet ex prefatis det nobis infra hinc et feriam 
quartam post conductum pasche primo futurum proxime secuturum pa
tentes litteras, quibus promittat vera fide, quod dictas treugas inviolabiter 
usque ad predictum terminum observabit v e l... .  munimine roboratas. 
Quicumque vero litteras prefatas suo sigillo vel alicuius ex predictis 
munitas infra hinc et predictam feriam quartam nobis non dederit, ab 
istis treugis exclusus et alienus penitus habeatur. Quicumque eciam de 
consiliariis nostris fidelibus atque nobis adherentibus dictas treugas non 
observaverit, tunc H. dapifer noster e t . . . intrabunt infra VI. dies a die 
monieionis, que fiet eis, civitatem Pragensem, non exituri de ea, donec ille, 
qui treugas violabit, satisfaciet, prout decens fuerit atque iustum. Quod 
si forte satisfacere noluerit, tunc debet infamis et exlex ab omnibus, re
putari, et a nobis et ab omnibus liiis, quibus idem violator treugarum 
prius adherebat, utpote infidelis et exlex evitari, et nos et hiidem omnes, 
quibus prius adhesit, eum velut inimicum et violatorem pacis atque con- 
cordie persequemur et nichilominus dicti H. . . dapifer et . . ., antequam 
civitatem Pragensem exeant, satisfacient pro eodem. Si vero aliquis ex 
predictis, cum quibus dictas treugas servare promisimus, aut ipsis ad
herentibus treugas dictas violaverit, Burchardus de . . et . . . intrabunt
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civitatem infra VII dies a die monicionis, que fiet eis, civitatem Pragensem, 
non exituri de ipsa, donec ille, qui treugas violavit, satisfaciet, prout de
cens fuerit atque iustum. Quod si forte satisfacere noluerit, tunc debet 
infamis, periurus et exlex ab omnibus indicari, et ille, quibus idem violator 
adherebat treugarum, eum velut inimicum et violatorem pacis perseque- 
tur, et nichilominus dicti Burchàrdus e t . . antequam civitatem Pragen- 
sem exeant, satisfacient pro eodem. Hoc eciam est addictum, quod infra 
predictum treugarum tempus nulla de novo municio debeat erigi nec 
prius erecta destrui, sed sic ut nunc per predictum treugarum tempus 
integra debeat remanere. Si vero unus exiliis, qui intrare debuerint civi
tatem Pragensem, sulficiens fuerit facere satisfieri leso, tunc ille solus 
intrabit civitatem predictam, non exiturus de ea, donec leso fuerit satis
factum, et intrare non tenebuntur nec debent. Si vero satisfaciet per 
aliquem de prenominatis vel omnes, antequam ingrediantur civitatem, 
hoc sufficere debet, et satisfaccione prestita civitatem ingredi ad eam et 
ea vice (sic) nullatenus tenebuntur. Si vero unus non sufficeret facere 
satisfieri, vel, antequam ingrederentur civitatem Pragensem, leso satisfaccio 
non fieret, tunc omnes, qui nominati sunt, intrabunt civitatem dictam 
ad satisfaciendum leso, prout est superius prenotatum. Preterea omnes 
illi, qui ex ipsis castra seu beneficia ad nos pertinencia possident atque 
tenent, non impediantur per nos aut per nostros in eisdem infra tempus 
treugarum superius prenotatum. Insuper quicumque ex prenominatis, 
qui de adversa nobis nunc parte censentur, occupavit a festo beati 
Martini primo preterito usque ad presens tempus bona nostra vel mo
nachorum vel alterius cuiuslibet, statim tenetur et debet resignare. 
Si vero tempus treugarum finiri contingeret, antequam leso satisfaccio 
preberetur, volumus nichilominus, quod illi, qui de dicta parte ad 
satisfaccionem faciendam prenotati sunt, ingrediantur civitatem Pra
gensem, atque in ea morentur, donec satisfactum leso fuerit, secure, et 
ad loca, unde venerint, redeant sub nostra fide atque baronum et fidelium 
nostrorum securitate, salvis rebus eorum et eos comitancium pariter et 
personis. Ad hec nulla nova municio infra predictarum treugarum tempus 
erigetur ab aliquo, sed ille, que a festo beati Martini primo futuro usque 
ad hec sunt erecte, integre remanebunt. Datum anno etc.

Dieses Waffenstillstands erwähnt P a l a  o k y II. 1. 348, wo Mehres über die Sache nachzu
lesen ist. Die Urkunde gehört in’s J. i284.

LXV1II.

König Wenzel von Böhmen verleiht seinem Getreuen H. (Hynek) von Duba zur Belohnung 

der einst seinem Vater und ihm treugeleisteten Dienste mehre Dörfer nebst deren 

Zugehörungen zu erblichem Besitz. (150.)

W. dei gracia etc. Grata fidelium servicia digne retribucionis com
pensare premio nos benigne decet, nec solum presencia, sed ea, que olym 
domino nostro patri felicis memorie prestitere, sic enim iusticie partes

Voig-t. 6

exsequimur, que remuiieracione prosequitur obsequentes, sic fideles 
nostros ad obsequendum nobis propensius et alios inducimus per exem
plum. Per hoc ergo privilegium etc. quod nos attendentes grata et uti
lia servicia, queH. de Duba dilectus fidelis noster prestitit olym predicto 
domino patri nostro et nobis prestat ad presens et prestare poterit in 
futurum, villas . . .  e t . .  in remuneracionis dulcedinem sibi et suis heredi
bus concessimus hereditarie possidendas, volentes, ut ipse et heredes sui 
dictas villas cum pratis, pascuis, aquis, aquarum decursibus, silvis, rubetis, 
agris cultis et incultis, et omnibus iuribus et attinendis eorumdem here
ditario iure teneant, habeant, possideant de nostra gracia speciali, quas 
quidem villas per Dypoldum summum regni camerarium luxta regni 
consuetudinem circuiri fecimus, ut eas metis certis distinctis et terminis 
dictis H. et suis heredibus assignet nostri nomine possidendas.

Die Urkunde scheint in’s J. 1289 gehören. Die Wiener Abschrift hat eine Urkunde mit

der Überschrift: Heynmannus (?) * *  Duba P ™ « “ in Re&e se™ re et mUnlre’ "
< , „ 0 0  sibi contrarium audierit. Sie ist datirt: XIV. Kal. Februar. 1289.

LX1X.

Wenzel Erbherr von Böhmen und Markgraf von Mähren zeigt dem Herrn Sezima von 

Krasow an , dass er auf Bitten seiner Freunde für sich und für die Burggrafen von 

Taus , Pota und Sobehrd (von Potenstein und Litic) mit ihm einen Waffenstillstand 

geschlossen habe, der genau beobachtet werden solle. (59—60.)

Nos W. dei gracia dominus et heres regni Bohemie et marchio 
natus Moravie etc. dilecto sibi Zezine de Crassow noticiam subscriptorum. 
Precibus nostrorum fidelium amicorum, qui nostram circumstant presen- 
ciam et honorabilis viri abbatis de Pias benignius inclinati, pro parte nostra 
principaliter et deinde Potonis et Zebehurdonis pureravii in Tust, tecum 
treugarum inivimus fédéra utrimque a data presencium usque ad fe
stum pentecostes primo futurum inviolabiliter observanda, promittentes 
vera fide, quod infra prescriptum tempus per nos, dictos Potonem et Ze- 
behurdonem purcravios inThust vel alios fideles nostros aut homines ip
sorum tibi atque tuis hominibus in personis aut in rebus nullum malum, 
nullum dispendium inminebit,ymmo penitus secure et illese poteris tam m 
rebus, quam in hominibus tuis per idem temporis spacium permanere, 
atque, si prudens fueris, nostris te mandatis atque beneplacitis conformare. 
Scias eciam, quod mandavimus dictis purcraviis in Ostrów, quod tecum 
treugas per tempus predictum teneant et observent, sicut graciam nostram 
diligunt et favorem, et quod si qui ex hominibus tuis, quos captivaverunt, 
pro sua redempcione pecuniam promiserunt et fideiussores statuerunt, 
dictam pecuniam non exigant ab ipsis fideiussoribus per treugarum 
spacium predictarum, necnon et quod tuum filium custodia teneant sub 
bonesta, sub nullo indecenti gravamine molestantes. Hec autem omnia 
valere volumus actenus, si tu ex parte tua infra prescriptum tempus nul
lum damp nun nullumque dispendium per te vel tuos nobis, dictis pur-

eraviis aut aliis fidelibus inferes vel fueris machinatus, alioquin dictas 
treugas vires nullas volumus obtinere. Volumus eciam, ut infra dictarum 
treu garum tempus nostram presenciam secure adire debeas et nobiscum 
tractare, qualiter nostre gracie valeas reformari, sciens quod in veniendo 
ad nos, stando nobiscum, et ad propria remeando nullum tibi dampnum, 
nullum periculum inminebit.

Vgl. P a l a c k y  II. 1. S. 347. 349. 353. Völlig unbrauchbar ist der Abdruck dieser Urkunde 

in B o d m a n n, Cod. epistoł. Rudolphi p. 278—2'<9.

LXX.

König Wenzel von Böhmen erlässt dem Albert von Seeberg die an ihm und seinem Vater 

begangene Schuld, nimmt ihn wieder zu Gnaden auf und gestattet ihm den Nachweis 

über sein Eigenthumsrecht an der Stadt Tachau. (136—137.)

Nos W. dei gracia etc. Notum facimus universis tenorem presen- 
cium perspecturis, quod reputantes esse gloriosius parcere quam punire, 
dicto fideli nostro D. de Zeberch ')  remittimus omnem culpam et omnem 
excessum, quem commiserat temporibus patris nostri et nostris, et plene 
restituimus eum nostre gracie ac favori, et omnem rancorem, quem con
tra ipsum habuimus, de nostro pectore deponentes, atque accionem, quam 
ob suam culpam amiserat, réintégrantes atque restaurantes eidem, et fa
vemus sibi, quod in curia, quam primo celebrabimus, testes et privilegia 
producere debeat super civitate et castro et in Tachau et aliis bonis 
ibidem, et si idem AI. per fideles et ydoneos testes et per legittima 
et vera privilegia probare poterit, quod civitas et castrum in Tachau et 
bona omnia ad ipsam civitatem et castrum spectancia idem AI. secuturis 
temporibus teneat, habeat, et possideat pacifice et quiete, ita tamen, quod 
idem AI. pecuniam, quam pro prefatis bonis dictus pater noster olym de
derat, nobis restituat, et quod de dictis civitate, bonis et castro in Tachau 
nobis et heredibus nostris ipse et heredes eius serviant fideliter, prout 
alter quilibet baro regni nostri nobis et nostris heredibus de suis bonis 
servire tenetur et debet. Quod si forte dictus AI. in probacione defecerit, 
et per testes ydoneos et legittima documenta non probaverit, dictam ci
vitatem Tachau cum castro et bonis ad eandem spectantibus iure et racio- 
nabiliter pertinere ad ipsum, tunc ipse AI. de dicta civitate, castro, atque 
bonis pertinentibus ad eandem civitatem et castrum sine omni occasione 
atque contradiccione vel tarditate de pleno cedet, et ad manus nostras 
dictam civitatem et castrum et omnia bona, que spectant ad ipsam civi
tatem, absque difficultate qualibet resignabit, et resignare promisit vera
citer et tenetur. Ad hec, si dictus Albertus in nobis fidem suam frangeret, 
vel contra nos faceret aut veniret, tunc volumus ab omnibus, que sibi

*) Albrecht von Seeheig.
6 '
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promisimus, absoluti esse, et ad ipsorum observantiam aliquatenus non 

teneri.
P a l a c k y  II. 1. S. 353. Die Urkunde gehört wahrscheinlich in’s J. 1277 oder 1278. Die 

Wiener Abschrift hat eine Urkunde mit der Überschrift: Nobilis vir Albertus de Seberch pro
mittit fidelitatem servare in rege suo domino naturali und mit dem Datum: Anno domini 1277 pndie 

Kal. Augusti.

LXXI.

Albert von Seeberg bekundet, auf welche Weise er sich mit dem König Wenzel über 

den Ausweis seines Eigenthumsrechts an der Stadt Taohau geeinigt habe. (44—45.)

Ego Al. de Sebercli notum facio universis tenorem presencium per
specturis, quod ego pro eo, quod dominus meus W . etc. omnem culpam 
et excessum, quem commiseram temporibus suis et quondam domini 0. 
patris eius, benigne ac pie relaxans, me sue restituit gracie et accionem, 
quam ob prodictum excessum et patris culpam iure et merito amiseram, 
benigne michi reintegrans et restaurans, favet et concessit miclii, ut osten
dam et probem per testes ydoneos et alia legittima documenta, si civi
tas Tacow cum castro et bonis omnibus ad ipsam civitatem et castrum 
pertinentibus debent ad me iure ac racionabiliter pertinere, promitto 
vera fide et intencione non ficta pro me et heredibus meis eidem domino 
meoW. et heredibus suis, devote et fideliter et cum toto posse meo sibi 
et heredibus suis adherere et astare contra omnem hominem omnemque 
personam omni tempore, et contra eum et eius heredes incini umquam 
facere vel venire, sed pocius sibi et heredibus suis ego et heredes mei 
serviemus et parebimus, ut alter aliquis fidelis haro de regno Bohemie 
sibi servire et parere tenetur et debet. Promitto cciam vera fide, quod si 
probare non potero per testes ydeneos et alia legittima documenta, dic
tam civitatem Tachow cum castro et bonis omnibus ad eandem civitatem 
et castrum pertinentibus, cedam dicto domino meo ^ \ ., et ipsam ciiita- 
tem cum castro et bonis pretaxatis ad manus dicti domini mei W . peni
tus resignabo et teneor omnimodis resignare. Insuper promitto vera iule, 
quod pecuniam dicti domini mei W. pater olim dominus rex 0. felicis 
memorie michi pro predictis bonis dederat, si probavero, dictam civita
tem cum castro et bonis predictis ad me pertinere, sibi restituam integre, 
contradiccione atque excepcione quibuslibet procul motis. Quod si forte 
contra prescripta vel aliquod prescriptorum aliquo umquam tempore 
venero vel venire temptabo aliqua raeione seu causa, tunc volo periurus, 
exlex et infamis ab omnibus indicari. Ad hcc, si apud prefatum dominum 
meum W. deinceps per aliquem vel aliquos accusatus fueio de aliquo 
excessu vel culpa, vel ipse forsitan dominus W. me pro aliquo excessu 
vel culpa inpetiverit, michi secundum regni consuetudinem expurgacio 
dabitur, et si tunc de culpa, que inponetur michi, me, sicut ius decernit 
et iustum fuerit, non potero expurgare, tunc volo statim tam dictis ci\i- 
tate cum castro et bonis in Tachow, quam omnibus castris et bonis meis
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aliis, ubicumque in terra Bohemie sitis, abiudicatus esse, et quod de ipsis 
civitate, castris et omnibus bonis dictis dominus W. se libere intromittat, 
atque de ipsis disponat et faciat, prout eius placuerit voluntati.

LXXII.

Richter, Geschworene und die gesammte Bürgerschaft von Prag leisten ihrem natür

lichen Erbherrn W enzel, Erbherrn des Königreichs Böhmen und der Markgrafschaft 

Mähren den Huldigungseid. (50.)

LXXIII.

König Wenzel von Böhmen verspricht, mit den ihm nahe verwandten Herzogen H. und 

H. von Schlesien aufrichtig Friede zu halten und ihnen nöthigen Falls mit seiner Maoht 

beizustehen, mit Ausnahme des römischen Königs. (68.)

W. dei gracia etc. universis tenorem presencium . . per noticiam 
subscriptorum alumpnam pacis amplectimur ea pace concordiam, quod 
licet . . non . . nullis naturalibus internexu federis alligemur, tamen, ut 
inter nos et ipsos validioris vigeat stabilitas amoris, naturale vinculum 
legittimis obligacionibus vincire firmius delectamur. Cupientes igitur 
inter dilectos consanguineos nostros H. *) et H. duces Slesie et nos 
pacem atque concordiam vigere glutini fibula firmioris, promittimus eis 
sincera fide assistere cum omni nostra potencia, quociens ipsis necessa
rium fuerit, contra omnem hominem omnemque personam, serenissimo 
domino ac patre nostro domino R. Romanorum rege . . et . . exceptis, 
ita tamen, quod si dictus dominus nostre dextre presidium infra terras 
suas necessarium habuerit, liiis, quos mittemus in auxilium, stipendium 
condicionis exhibebit. Promittimus insuper eidem duci utile atque ex 
deliberato ferre consilium super agendis et negociis suis, quociens nos 
duxerit requirendos.

LXXIV.

Das Domcapitel zu Prag ertheilt in der Voraussetzung, der lange abwesende Domherr 

Dionysius sei gestorben oder Mönch geworden, die dadurch erledigte Präbende seinem 

Mi^domherrn W. Protonotar des Königs von Böhmen. (164.)

In nomine domini amen. Noverint universi tenorem presencium in
specturi, quod nos dei gracia Ul. prepositus, magister G. decanus et . . 
e t .  . totumque capitulum Pragensis ecclesie firmiter credimus, quod 
dominus Dyonisius confrater et concanonicus noster vel decesserit, \el 
habitum assumpserit, propter quod prebenda, quam in prefata tenuit et 
possedit ecclesia, vacare indubi tabil i ter opinamur eo, quod iam transacti 
sunt 1I1I01' anni continue, in quibus eandem ecclesiam neque per se, neque 
per nuncium visitavit, ut a domino decano monitus tuerat, neque, ut prius

x) Heinrich IV. von Breslau.
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consueverat, proventus prebende sue et burse obvencionem ipsi de
bitam studuit vel curavit sibi facere destinari. Credimus eciam, ymo 
scimus, quod nonnulli vehementi ambicione beneficiorum et conca- 
nonicatuum soliciti venatores prehendas in dicta Pragensi ecclesia 
diversis modis contra cor nostrum et forte contra licitum satagunt 
obtinere, quorum confraternitas utpote nobis et bonis omnibus infesta, 
necnon et plus incomodi quam comodi paritura, ecclesie Prägen, ma
gis oneri quam honori. Ergo quia nostra interest, ipsius ecclesie 
statui congrue atque perfectum salubriter providere, die dominico 
octava scilicet pasche in capitulo Pragensi ad hoc specialiter congregato 
habitis tractatu et deliberacione sollempnibus super eo, ut ordo servetur 
in predicta ecclesia, ac honorentur atque perficiant illi, ex quibus et no
bis et ecclesie honor evenire poterit et profectus, de unanimi consensu 
et voluntate pari, viro provido et honesto domino W. confratn et conca- 
nonico nostro, regis Bohemie prothonotario, prehendam, quam vacare cre
dimus in ecclesia Pragensi per mortem vel assumpcionem novi habitus 
dicti dominiDyonisii, ut prediximus, tamquam sibi de iure debitam, cum 
in ecclesia ipsa ex ordine idem dominus W. sit primus exspectans, et 
possit nobis et ecclesie frequenter predicte, concessimus et assignavimus,  ̂
et per . . . ipsius ecclesie clericum eundem dominum W. in eiusdem 
prebende possessionem induci fecimus corporalem, tali verumtamen con
dicione a nobis bona fide inviolabiliter observanda, quod si dictus Dyoni- 
sius vivit adhuc, et, per quem vacare possit prebenda sua, habitum non 
mutavit, pro cuius rei veritate percipienda nuneium et exploratorem ïam 
transmisimus specialem, tunc dicto domino W. presens dicte prebende 
concessio, eciam in corporalem possessionem ininissio, nullum preiudi- 
cium generet vel volumus generari, quin ymo promittimus vera fide, pre
hendam, que prima in dicta ecclesia nostra vacare contingent, vel medio 
tempore, antequam dictus nuncius redeat, vacaverit, assignare, et in cor
poralem ipsius prebende eum faciemus inmitti sine aliqua tarditate, et 
excepcione et contradiccione quibuslibet procul motis, volentes firmiter, 
quod ordo servetur in ipsa, et pretextu prefate concessionis prebende 
antedicte qui in presenti fieri sibi iuri suo in nullo penitus derogetui.

Bei D o 1 1 i h e r ,  Cod. epistoł. Ottocari U. p. 105 findet man ein Empfehlungsschreiben des 
Königs Ottokar an das Domeapitel m Prag sur Verleihung einer vacante» Präbende an seinen Proto- 

notar Heinrich.

LXXV.

Streitsache zwischen dem Propst der Wyssehrader Kirche und seinem Domeapitel über 

die Rechte der Kirche zu Wyssehrad. (108 -110.)

In nomine domini amen. Nos dei gracia prepositus Pragensis et 
Wissegradensis ecclesie custos, magister H. et W. eiusdem ecclesie 
canonici, arbitri et arbitratores, et amicabiles compositores, diffinitores, 
correctores statuti et ordinati communiter et concorditer a venerabili p.
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Wissegradensi preposito ex parte una, et dominis C. decano universis 
et capitulo toto Wissegradensis ipsius ecclesie ex parte altera, super lite 
et de lite et controversia, questione vel causa, que vertebatur inter ipsos 
super statu, condicionibus et iuribus predicte Wissegradensis ecclesie, 
prout in compromissis in nos ab utraque parte factis et inferius ad cau
telam scriptis evidencius continentur, habita deliberacione sollempni, 
visis et auditis iuribus, libertatibus et consuetudinibus, privilegiis papa- 
libus, aliisque instrumentis Wissegradensis ecclesie pretaxate, ac de 
sapientum consilio ac examine diligenter excussis, insuper intellectis, 
auditis et examinatis omnibus, que super lite et causa, questione vel con
troversia predictis attendenda, audienda vel examinanda fuerunt, et que 
utraque pars dicere, respondere voluerunt, necnon et utriusque partis 
diligenter investigata et cognita voluntate, pro bono pacis atque cou- 
cordie, ex vigore compromissorum predictorum in nos factorum, dei 
nomine invocato, laudamus et arbitramur, dicimus et pronunciamus atque 
mandamus corrigentes, eisque per arbitrium, si arbitrium dici potest, vel 
senteneia, vel ordinacio, quocumque alio nomine censeatur, quod vel que 
fuit prolatum vel prolata per fratres Ny. ministrum fratrum minorum per 
Bohemiam et Poloniam, p. dictum Odrancium custodem Pragensem et 
G. laycum camerarium domine regine Bohemie, super statu, condicioni
bus et iuribus dicte Wissegradensis ecclesie, et quitquit secutum fuerit 
ex eodem arbitrio, si arbitrium dici potest, vel senteneia, seu ordinacio, 
vel quocumque alio nomine censeatur vel nuncupari valeat, inane, cassum 
et irritum, vel inanis, cassa et irrita habeatur, etquod iuribus omnino careat, 
tamquam dicte Wissegradensis ecclesie privilegiis et consuetudinibus 
et instrumentis contrarium, atque cum arbitrium, si arbitrium dici potest, 
senteneia, vel ordinacio, vel quocumque alio nomine censeatur, in pluri
bus cartis scriptum vel scripta fuerit, et tam sigillis domini quondam 0. 
incliti regis Bohemie memorie recolende, quam aliorum plurium roborata 
vel roboratum, et per diversas ecclesias atque